

Jammerbugt Bådelag - Beretning 2023/24

Velkommen til alle jer medlemmer i anledning af vores årlige generalforsamling. Og velkommen til vore gæst Karsten. Pipsen og Thomas var også inviteret men måtte melde afbud pga. en begravelse på Sjælland.

Medlemstal og aktivitet. Vi har p.t. 40 medlemmer i både laget. Det er det antal der tidligere er besluttet som værende passende under hensyntagen til de andre både lag.

Et par stykker har meddelt at de ikke ønsker at fortsætte medlemskabet (Claus Steensgaard Pedersen og Kim Giessing). De to første på ventelisten har overtaget de ledige pladser. **Henning Henriksen** og **Anders Sønderup**, som vi kan byde velkommen i Bådelaget. Vi har nu kun 1 på ventelisten idet et par stykker har trukket sig.

Vi har besluttet at nuværende medlemmer der ikke har fået udleveret **Bogen Jammerbugt** efter 10 års jubilæet 17. juli 2020, får den udleveret og ligeledes med nye medlemmer fremover. HHH har fået bogen genoptrykt og vi har aftalt at købe 25 eksemplarer til formålet. Bogen kan udleveres her i dag-

Selv om vi ikke har været så aktive som i 2022 sker der fortsat sejlads og primært fiskeri i Jammerbugt Bådelag. Det fremgår af listen over betalte sejlture at Jammerbugt har været på fiskeri i alt 54 gange i 2023. Herudover kommer nogle urnesejladser. Langt de fleste fisketure har været dobbeltture og nogle få enkeltture hvor der er røgtet krabbegarn eller der har været en pilketur.

Sidste år havde vi nogle henvendelser i bestyrelsen om at det var svært at komme med på fisketur. Det har vi ikke hørt i indeværende år hvor mange af turene har meldt ud at der var ledige pladser.

Skal man bruge et par timer til at overveje - er det klart at pladserne er væk, så man må træffe en hurtig beslutning når turen meldes ud. Dem der endnu er på arbejdsmarkedet og kun kan deltage i weekenderne vil altid være mere afskåret fra at komme med, da vejr og vind er afgørende for om der kan sejles og fiskes.

Fiskeriet. De sidste par års fiskeri har ikke været for svært og meget bedre blev det ej heller i 2023. Det er som om fladfiskene ikke kommer ind i Jammerbugten.

Hverken forår eller efterår har tilsmilet os med fladfisk - selv om vi har haft fisk med hjem blot i mindre mængder end tidligere.

Krabbefiskeriet har været nogenlunde. De fleste gange er der taget mellem 5 og 15 kg. klør pr mand og det kan vi vel ikke klage over.

Både i forbindelse med krabbeture og pilketure har der været pænt med makreller. Sidste år og i indeværende år har der været flere pilketure end tidligere i bådelaget - så hygger vi os.

Der er også taget en del sild her i efteråret, dog ikke i de mængder vi tidligere har hørt om.

Torskefiskeriet i efteråret gav 3 – 4 torsk pr. mand. Blæst og tabte containere op til jul medførte at vi ikke fik nytårstorsken. men vi håber på snart at tage revanche. Sidste fisketur i 2023 var den 14. december og først den 29 og 30. januar blev der fisket igen og så var der torsk til alle. 15 stk. pr. mand + nogle fladfisk.

Fiskeriet er et vigtigt omdrejningspunktet i vores bådelag, men vi skal også huske på, at det sociale samvær er lige så vigtig. God humor og lidt drillerier kan gøre samværet sjovere. Vigtigt vi kommer godt ud af det med hinanden og det kan vi alle bidrage til.

Vedligeholdelse. Vi har ikke brugt så mange penge på reparationer og fornyelser som året før. Det fremgår også af regnskabet, som Morten vil fremlægge om lidt.

Det største indkøb der er foretaget er en ny redningsflåde til 8 personer. Den har fået en mere hensigtsmæssig plads på båden og blev monteret i forbindelse med kølhalingen. Den gamle flåde fra 2010 var ikke blevet synet i alle årene og det ville koste næsten lige så meget som en ny. Nu har vi en ny der skal til syn hvert 3. die år.

Der er skiftet et par magnetventiler ved hydraulikken til garnhaleren.

Kølhaling. Den årlige kølhaling af båden blev udført sidst i august og først i september hvor fiskeri og vejrforhold tillod det.

Erlang Gudiksen stod for indkaldelse og styring af processen og Klaus Nielsen som den fagkyndige. Stor ros til jer for styring og udførelse af det praktiske arbejde, idet det var første gang i stod for opgaven og vi håber i bestyrelsen at i kan overtales igen til efteråret.

24 medlemmer deltog løbende i arbejdet efter behov. Nogle brugte en dag og andre flere. Båden fik en grundig omgang afskrabning og slibning inden den blev malet to gange. Fik også lov til at tørre både før og efter sidste gang maling så resultatet blev godt. Samtidig var vi heldige med vejret, stille og solrigt. Måske næsten for godt for duggen blev hængende til langt op af dagen.

Erland har løbende under processen oplistet det udførte arbejde dag for dag og den bemanning der har været tilstede for udførelsen. Et stykke værktøj der kan gøres brug af ved fremtidige kølhalinger og når nye kommer til.

Klaus har lovet at lave en vedligeholdelsesplan så vi får styr på hvad der trænger til ekstra opmærksomhed fremover.

Tak til alle dem der bidrog til arbejdet og ikke mindst til Erland og Klaus med deres flotte debut.

Køhalingsfest. Arbejdet sluttede med en køhalingsfest hvor alle medlemmer med ledsager var inviteret. 22 personer deltog i festen hvor Morten Bach stod for menuen med grillstegt lammekølle og flødekartofler. Søren Nielsen stod for hjemmelavet kantarelstuvning og Ulla Setterberg havde lavet en lækker salat. Kari Hansen fra købmanden i Hjortdal havde sponsoreret desserten der bestod af islagkage. Mariette Langbak stod for borddækning og kaffe.

Et par deltagere gav udtryk for at det kunne være en god tradition ved fremtidige kølhalinger så det vil vi overveje i bestyrelsen.

Skipperne og uddannelsen. Vi har 12 skipperne i bådelaget men det er kun 3 – 4 af dem der er aktive og reserverer båden. Det har vi fået en henvendelse om og drøftet i bestyrelsen. Vi må arbejde på at de sidste bliver mere aktive og forhåbentlig inspirere nye til at uddanne sig til skipper. Vi har talt om at genindføre øvelsessejls og gøre mere brug af sidemandsoplæring. Vigtigt at både skipperne og besætning føler sig trygge.

Vi har drøftet behovet for at få uddannet flere skipperne. Vi har et velkomstbrev der sendes til nye medlemmer når de melder sig ind i Jammerbugt Bådelag. Samtidig får de medsendt informationskrivelsen ” **Hvordan bliver du skipper på Jammerbugt**” der beskriver nogle af de færdigheder man skal have for at blive skipper.

Vi har besluttet at de **censorer der kan godkende skippere i Jammerbugt er Kristian Kragh, Per Hansen og Niels Anton**. Vi finder det også hensigtsmæssig at der er **to censorer tilstede når en ny skipper skal godkendes**.

Da vi i sin tid blev medlem af bådelaget fik vi medsendt **Bådelagsaftalen**, indgået september 2014, mellem HHH og de Bådelag der er dannet omkring foreningens fartøjer.

På daværende tidspunkt tænkte vi måske ikke så meget over aftalens indhold og forpligtelser. Mariette har på det seneste gjort mig opmærksom på at der i aftalen er et par punkter vi ikke efterlever.

Stk. 13. " Hvert bådelag er forpligtet til at afholde et årligt genopfriskningskursus for de allerede godkendte bådførere. "

Stk. 16. " Hvert bådelag er forpligtet til at afholde et årligt genopfriskningskursus for de allerede godkendte spilmænd."

Jeg tænker ikke vi er det eneste bådelag der er uopmærksom på indholdet i Bådelagsaftalen men det fritager os ikke for at efterleve aftalen.

HHH der er den overordnede part i aftalen, har måske heller ikke holdt øje med om bådelagene efterlevede aftalen. Jeg tænker Pipsen snart kommer på banen, idet der i stk. 24 står **at** aftalen skal underskrives for et år ad gangen. Jeg har været formand i 3 år og aldrig blevet afkrævet en underskrift på Bådelagsaftalen.

Bestyrelsesarbejdet. I periodens løb har vi afholdt 6 bestyrelsesmøder.

Jeg vil gerne takke bestyrelsen og de to suppleanter for den indsats og hjælp i har bidraget med. Der er kommet flere gode input fra jer til det videre arbejde. I har været velvillige når der var opgaver der skulle udføres. Både i forbindelse med kølhaling og efterfølgende fest med madlavning og de andre gøremål.

Tak til bestyrelsen for jeres positive medvirken og det gode samarbejde. Jeg fornemmer vi har fundet et godt fodslag.

Bent Kjeldgaard er fortsat behjælpelig med at styre reservering af båden og rundsende sms herom. Tak til Bent for dette arbejde.

Dette var ordene i min beretning.

Erich